
1

IT VBE kriterinis 
vertinimas

IT VBE kriterinis 
vertinimas

Egzamino mokinių pasiekimų lygių aprašų 
pavyzdžiai

Egzamino mokinių pasiekimų lygių aprašų 
pavyzdžiai

Povilas Leonavičius
Gamtos, tiksliųjų mokslų ir technologijų 

poskyrio metodininkas

Informacin÷s technologijos: mokymo(si) kokyb÷s gerinimas

© P. Leonavičius
2016-01-07

Vilnius

Esminiai pokyčiai nuo 2013 metų Esminiai pokyčiai nuo 2013 metų 

Brandos egzaminai vykdomi pagal atnaujintas
brandos egzaminų programas

Nuo 2013 metų valstybinių brandos egzaminų 
vertinimas yra kriterinis

Kriterinis vertinimas suprantamas kaip kandidatų 
VBE metu gautų įvertinimų priskyrimas iš anksto 
nustatytiems VBE pasiekimų lygiams

Programos

Vertinimas

Kriterinis 
vertinimas

© P. Leonavičius



2

DokumentaiDokumentai

• Informacinių technologijų brandos egzamino programa
(Patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2011 m. liepos 1 d.įsakymu
Nr. V-1197, Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. geguž÷s 23 d.
įsakymu Nr. V-859 pakeista)

• Valstybinių brandos egzaminų kriterinio vertinimo nuostatai
(9 priedas Informacinių technologijų brandos egzamino mokinių pasiekimų lygių aprašas ir
11 priedas)

• Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašas
(Švietimo ir mokslo ministr÷s pasirašytame 2015 m. gruodžio 10 dienosįsakyme Nr. V-1262
numatyti Brandos egzaminų organizavimo ir vykdymo tvarkos aprašo keitimai, kuriuos
sąlygojo nauja užsienio kalbos (anglų, prancūzų, rusų, vokiečių) brandos egzaminų struktūra)

• Informacinių technologijų brandos egzamino mokinių pasiekimų lygių
aprašas su pavyzdžiais

• Informacinių technologijų brandos egzamino programos minimalius
reikalavimus iliustruojančios užduotys

© P. Leonavičius

KRITERINIS vertinimasNORMINIS vertinimas

• Nustatoma, ką mokinys gali
atlikti lyginant su pasiekimų
kriterijais

• Mokinio pasiekimų lygis
nustatomas lyginant juos su
kit ų mokinių pasiekimais

• Standartinio mokymosi tikslo 
pasiekimo laipsnį
(kiek vertinamasis pasiek÷)

• Santykinę vertinamojo
(mokinio, klas÷s, mokyklos) 
vietą visų įvertintųjų eil÷je

Ką rodo įvertinimas

Įvertinimo būdas

Norminio ir kriterinio vertinimo 
palyginimas

© P. Leonavičius



3

Norminis VBE vertinimasNorminis VBE vertinimas

VALSTYBINIS BRANDOS EGZAMINAS
NORMINIS VERTINIMAS

0

50

100

150

200

250

300

350

400

450

0 5 9 13 17 21 25 29 33 37 41 45 49 53 57 61 65 69 73 77 81 85 89 93 97 10
1

10
5

10
9

11
3

11
7

12
1

12
5

Taškai

K
an

di
da

tų
 s

ka
ič

iu
s

<--- Egzamino neišlaik÷ --|----------------------- Egzaminą išlaik÷ -------------------------------------------->

Minimali egzamino 
išlaikymo taškų 

suma

98
99

100 balų

© P. Leonavičius

VBE rezultatai

NEIŠLAIKö (0–19)

PATENKINAMAS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (20–50)

PAGRINDINIS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (51–77)

AUKŠTESNYSIS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (78–92) 
(PUIKIAI, 93–100)

NEIŠLAIKö (0–19)

PATENKINAMAS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (20–50)

PAGRINDINIS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (51–77)

AUKŠTESNYSIS 
PASIEKIMŲ 
LYGIS (78–92) 
(PUIKIAI, 93–100) 0

50

100

150

200

250

300

350

0 5 10 15 20 25 30 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85 90 95 100

M
ok

in
ių

 s
ka

ič
iu

s

Taškai

© P. Leonavičius



4

Kandidatų įvertinimasKandidatų įvertinimas

Išlaikę VBE kandidatai:

• gaunaįvertinimus šimtabal÷je skal÷je nuo 16 iki 100
• pagal gautus rezultatus yra nustatomas VBE

pasiekimų lygis: patenkinamas, pagrindinis arba
aukštesnysis

• į brandos atestatą įrašomas VBEįvertinimasbalais

© P. Leonavičius

VBE kriterinio vertinimo paskirtisVBE kriterinio vertinimo paskirtis

Teikti aiškią ir patikim ą informacij ą apie mokymosi rezultatų
kokybę:

– informacij ą apie stojančiuosius aukštosioms mokykloms ir
kitoms švietimo institucijoms (Ar jie tikrai pasirengę
studijoms ir kokioms?)

– grįžtamąją informacij ą mokiniams, mokytojams ir
mokykloms (Kokios kokyb÷s yra mūsų mokinių pasiekimai?)

– informacij ą nacionalinio lygmens švietimo būkl÷s steb÷senai
(Kaip keičiasi mūsų mokinių pasiekimai?)

© P. Leonavičius



5

Pasiekimų lygiaiPasiekimų lygiai

• Patenkinamas pasiekimų lygisatitinka bendrojo kurso programos reikalavimus.

• Pagrindinis pasiekimų lygis atitinka tą VBE programos reikalavimų dalį, kuri
bendrosios programos išpl÷stinio kurso Programavimo modulio mokinių
pasiekimų lygių požymių lentel÷je atitinkapatenkinamą ir pagrindinį pasiekimų
lygius.

• Aukštesnysis pasiekimų lygis atitinka tą VBE programos reikalavimų dalį, kuri
bendrosios programos išpl÷stinio kurso Programavimo modulio mokinių
pasiekimų lygių požymių lentel÷je atitinka aukštesnįjį pasiekimų lygį.

VBE pasiekimų lygių atitikimas Bendrųjų programų mokinių pasiekimų 
lygiams (išskyrus lietuvių kalbą ir užsienio kalbas)

© P. Leonavičius

VBE patenkinamas 
pasiekimų lygis

VBE pagrindinis pasiekimų lygis
VBE aukštesnysis 
pasiekimų lygis

BP bendrojo kurso
pagrindinis lygis

BP išpl÷stinio kurso
Programavimo modulio
patenkinamas lygis

BP išpl÷stinio kurso
Programavimo modulio
pagrindinis lygis

BP išpl÷stinio kurso
Programavimo modulio
aukštesnysis lygis

Įvertinimas
balais 

Surinkta VBE
užduoties taškų
procentin÷ dalis0

100

100%78 %51%20%

36

86

93%
Mokinio surinkta
užduoties taškų
procentin÷ dalis 

Mokinio VBE 
„šimtabalis“ 
įvertinimas 

Pagrindinis
pasiekimų lygis

Patenkinamas
pasiekimų lygis

Aukštesnysis
pasiekimų lygis

Įvertinimas
„puikiai“

16

© P. Leonavičius



6

© P. Leonavičius

VBE patenkinamas lygis
VBE 

pagrindinis 
lygis

VBE aukštesnysis lygis

50 %
Bendrojo kurso taškai

50%
Išpl÷stinio kurso taškai

50% 30% 20%

Taškai 
atitinkantys 
minimalus 

reikalavimus
(išlaikymo ribos 

taškai)

Taškai 
atitinkantys 

bendrojo kurso 
pagrindinį lygį
(bendrojo kurso 

taškai)

Taškai 
atitinkantys 

išpl÷stinio kurso 
pagrindinį lygį 

(išpl÷stinio 
kurso taškai)

Klausimai 
atitinkantys 

išpl÷stinio kurso 
aukštesniojo 

lygio minimalius 
reikalavimus 

(išpl÷stinio kurso 
aukštesniojo 
lygio taškai)

Klausimai 
išskiriantys 
aukščiausių 
pasiekimų 
kandidatus 

(sunkumas 0,2 
arba mažiau)

100 (,,šimtuko“ 
taškai)

20% 30% 30 % 12% 8%

© P. Leonavičius



7

Informacini ų technologijų brandos egzamino 
mokinių pasiekimų lygių aprašas

© P. Leonavičius

Patenkinamas pasiekimų 
lygis

Pagrindinis pasiekimų lygis
Aukštesnysis pasiekimų 

lygis

Atpažįsta, tinkamai vartoja ir 
netiksliai paaiškina 
pagrindines informacinių ir 
komunikacinių technologijų 
sąvokas, pateikia pavyzdžių.

Paaiškinainformatikos, 
informacinių ir 
komunikacinių technologijų, 
programavimo sąvokas, 
pateikia pavyzdžių.

Tiksliai paaiškina 
informatikos, informacinių ir 
komunikacinių technologijų, 
programavimosąvokas, 
pateikia pavyzdžių.

Lygina ir pagal vieną požymį 
klasifikuoja informacinių ir 
komunikacinių technologijų 
objektus.

Lygina ir pagal kelis 
požymiusklasifikuoja 
informacinių ir 
komunikacinių technologijų 
objektus, procesus.

Lygina ir pagal kelis 
požymius klasifikuoja 
informacinių ir 
komunikacinių technologijų 
objektus, procesus, 
algoritmus.

Sprendžia žinomo konteksto 
standartinius uždavinius, 
tiesiogiai taiko formules, 
atlieka standartines 
procedūras.

Sprendžia sud÷tingus 
standartinius uždavinius. 
Išskaido problemą į jos 
sprendimo dalis ir sujungia
problemos sprendimo dalisį 
vieną.

Sprendžia nestandartinius 
uždavinius. Derinair pritaiko
du ar daugiau algoritmų 
sud÷tingesniam uždaviniui 
spręsti.

© P. Leonavičius

Pavyzdžiai



8

© P. Leonavičius

Pavyzdžiai

© P. Leonavičius

Pavyzdžiai



9

© P. Leonavičius

Pavyzdžiai

© P. Leonavičius



10

Pavyzdžiai

© P. Leonavičius

Pavyzdžiai

© P. Leonavičius



11

Pavyzdžiai

© P. Leonavičius

http://www.nec.lt/http://www.nec.lt/

© P. Leonavičius



12

Jonas Blonskis, Renata Burbait÷, Vytautas Bukšnaitis,

Rima Šiaulien÷, Danguol÷ Olbutien÷

Informacinių technologijų valstybiniam brandos egzaminui. 
Užduočių pavyzdžiai

© P. Leonavičius

Povilas Leonavičius
Gamtos, tiksliųjų mokslų ir technologijų 

poskyrio metodininkas

www.upc.smm.ltwww.upc.smm.lt

Povilas.Leonavicius@upc.smm.ltPovilas.Leonavicius@upc.smm.lt

© P. Leonavičius


